que enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in A  
coelis est, ipse meus frater, soror et mater est  
(*Matth. xii*).

Notate, fratres, notate dignitatem vestram, si  
adimplentes voluntatem Dei frangitis voluntatem  
vestram. Ecce, beata et venerabilis virgo Maria  
secundum carnem quidem mater Christi fuit, frater  
non fuit, soror non fuit. Et quicumque aliquid ho-  
rum alicui secundum carnalis jura propinquitatis  
exstiterit, aliud sibi esse omnino non valebit, ut  
nimirum si mater fuerit, frater, vel soror esse non  
possit; si vero frater, vel soror exstiterit, mater  
non sit. Nos autem hæc simul omnia Christo per  
Spiritus sumus, si voluntatem Christi, quæ illi  
semper cum Patre communis est, adimplere sata-  
gimus. Sed quod natum est ex carne, caro est; et  
quod natum est ex spiritu, spiritus est (*Joan. iii*),  
quia Deus Spiritus est. Ex illa ergo parte, qua  
Redemptor noster Deus est, propinqui sibi tam  
multipliciter sumus, quantum illi beata Virgo, ex  
qua nasci dignatus est, secundum carnem esse non  
potuit. Proprium et singulare fuit illi beatissimæ  
Virgini Christum in vulva concipere; commune  
vero, et universale est omnibus electis in cordis  
eum devotione portare. Felix illa, et nimium beata  
femina, quæ illum novem mensibus gestavit in  
ventre; felices etiam nos, si illum assidue portare  
studeamus in mente. Mirabilius quidem fuit Chri-  
stum concipi in vulva carnis; sed non est inferius  
si deferatur in ergastulo pectoris. Unde et per  
Joannem testatur, dicens: « Ego sto ad ostium, et  
pulso; si quis aperuerit mihi, intrabo ad illum, et  
cœnabo cum illo, et ipse mecum (*Apoc. iii*). »

**230** Notandum vero quia prius se cœnaturum  
narrat, deinde cœnam daturum grata vice pronun-  
tiat. Quia de cuius nunc bonis operibus pascitur,  
cum eo simul postmodum in æterni convivii dapi-  
bus epulatur. Hinc etiam, dilectissimi, consideran-  
dum est quanta sit dignitas nostra, quantaque no-  
bis sit proportio cum Maria. Concepit Maria Chri-  
stum in vulva carnis, deferimus et nos in visceribus  
mentis. Reficiebat Maria Christum, cum teneris  
labris lac exprimeret uberum; reficimus et nos  
variis honorum deliciis operum.

Libet autem nunc, dilectissimi, pro ædificatione  
nostra in regula divinæ justitiæ parumper radios  
mentis infigere, et qualiter omnipotens Deus electos  
suos deprimi temporaliter sinat, quos extollere in  
æternum decreverit, indagare. Ut enim nunc de  
cæteris sileam, hæc eadem beatissima Virgo, cujus  
hodiernam nativitatem debitis veneramur obsequiis,  
ante constitutionem mundi in consilio æternæ sa-  
pientiæ electa et præelecta, licet de regali fuerit  
stirpe progenita, nulla tamen humanæ dignitatis  
altitudine floruit, nullis rerum temporalium divitiis  
abundavit. Præsepium quippe parturientis indicat,  
quia diversorium, in quo pareret, non habebat  
(*Luc. ii*). Solent autem homines, nascentibus pueris,  
futuri successus læta promittere, et ex eorum au-